15 932 Diário da República, 2.a série — N.o 110 — 8 de Junho de 2007

Aviso (extracto) n.o 10 425/2007

Propostas de transferência do quadro de zona pedagógica
para quadro de escola

Por despacho de 22 de Março de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,

de 21 de Novembro de 2006, com efeitos desde 1 de Setembro de
2006, foram transferidas, nos termos da alínea a) do n.o 1 do artigo
13.o do Decreto-Lei n.o 20/2006, de 31 de Janeiro, e da alínea a)
do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decre-
to-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo
Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, as professoras do quadro de
nomeação definitiva abaixo indicadas:

Grupo Nome Do QZP . . . Código Para a . . . Código

100 Maria Aurora Ribeiro C. Coutinho . . . . . . . . . . . . . . Lisboa . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 EB 1.o/JI de Montemor . . . 239823
100 Maria Lurdes C. H. R. Gonçalves . . . . . . . . . . . . . . . . Lisboa . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 EB 1.o/JI Cabeço de Mon-

tachique.
294044

100 Maximina Rosa G. R. Borralho . . . . . . . . . . . . . . . . . Lisboa . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 EB 1.o/JI de Lousa . . . . . . . 239460
110 Carla Sofia S. M. Dias . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Lisboa . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 EB 1.o Loures n.o 2 . . . . . . 246955
110 Cremilde Isabel G. Rosa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Lisboa . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 EB 1.o/JI de Montemor . . . 239823
110 Elsa Jesus Coelho . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Lisboa . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 EB 1.o/JI de Loures . . . . . . 239446
110 Helga Maria G. Tojal . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Lisboa . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 EB 1.o/JI de Loures . . . . . . 239446
110 Lídia Joaquina G. Borges . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Lisboa . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 EB 1.o/JI de Loures . . . . . . 239446
110 Manuela Conceição F. Coelho . . . . . . . . . . . . . . . . . . Lisboa . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 EB 1.o Pinheiro de Loures

n.o 2.
248009

110 Maria Fátima Mendes Marques . . . . . . . . . . . . . . . . . Lisboa . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 EB 1.o/JI de Loures . . . . . . 239446
110 Maria Salete S. Costa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Lisboa . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 EB 1.o Tojalinho . . . . . . . . . 249324
110 Sandra Isabel B. Vieira . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Lisboa . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 EB 1.o Pinheiro de Loures 239460
110 Sofia Kietzmann B. Lopes . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Oeste . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 EB 1.o/JI Cabeço de Mon-

tachique.
294044

110 Sónia Conceição E. Pereira . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Lisboa . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 EB 1.o Pinheiro de Loures
n.o 2.

248009

110 Susana Margarida Teixeira . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Lisboa . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 EB 1.o/JI de Loures . . . . . . 239446
230 Maria Fernandes R. Paula . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Lisboa . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 EB 2, 3 Luís Sttau Mon-

teiro.
341976

22 de Março de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Albertina Oliveira Neves.

Aviso (extracto) n.o 10 426/2007

Por despacho de 22 de Março de 2007, do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006,
foram nomeados para o quadro de zona pedagógica da Zona Norte
e Cidade de Lisboa, nos termos da alínea a) do n.o 1 do artigo 14.o
do Decreto-Lei n.o 384/93, de 18 de Novembro, da alínea a) do n.o 3
do artigo 13.o do Decreto-Lei n.o 20/2006, de 31 de Janeiro, e da
alínea a) do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado
pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações
dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, os professores do
quadro de nomeação definitiva abaixo indicados:

Grupo 110:

Anabela da Costa Marin Sequeira.
Ana Maria Silva Morais.
Luciana Maria Vaz Gonçalves.
Maria do Rosário Alves Pinto Tomaz.
Nuno Miguel Correia Dias.
Sandra Cidália de Oliveira Lopes da Silva.
Vanessa Sofia Mousinho da Silva Santos.

Grupo 210 — Maria Cristina Gosende Ferreira Andrade.

22 de Março de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Alber-
tina Oliveira Neves.

Escola Secundária com 3.o Ciclo de Madeira Torres

Despacho (extracto) n.o 11 251/2007

Por despacho de 12 de Abril 2007 do presidente do conselho exe-
cutivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da Republica, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006,
foi transferido, nos termos da alínea a) do n.o 1 do artigo 13.o do
Decreto-Lei n.o 20/2006, de 31 de Janeiro, e da alínea a) do n.o 1
do artigo 64.o e artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei

n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei
n.o 1/98, de 2 de Janeiro, o professor do quadro de nomeação definitiva
António Daniel Fernandes Pereira da Costa, grupo 410, do quadro
de zona pedagógica Oeste, código 19, para Escola Secundária c/ 3.o
Ciclo de Madeira Torres, código 402102.

9 de Maio de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Rita
João de Maya Gomes Sammer.

Despacho (extracto) n.o 11 252/2007

Por despacho de 12 de Abril 2007 do presidente do conselho exe-
cutivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da Republica, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006,
foi transferida, nos termos da alínea a) do n.o 1 do artigo 13.o do
Decreto-Lei n.o 20/2006, de 31 de Janeiro, e da alínea a) do n.o 1
do artigo 64.o e artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei
n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei
n.o 1/98, de 2 de Janeiro, a professora do quadro de nomeação defi-
nitiva Cristina Isabel Ferreira de Almeida Santos, grupo 300, da Escola
Secundária de Bombarral, código 403593, para a Escola Secundária
c/ 3.o Ciclo de Madeira Torres, código 402102.

9 de Maio de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Rita
João de Maya Gomes Sammer.

Despacho (extracto) n.o 11 253/2007

Por despacho de 31 de Janeiro de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos desde 1 de Setembro de
2005, foram transferidos, nos termos da alínea a) do n.o 1 do artigo
13.o do Decreto-Lei n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro, com a redacção
dada pelo Decreto-Lei n.o 18/2004, de 17 de Janeiro, e da alínea
a) do n.o 1 do artigo 64.o e artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decre-
to-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo
Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, os professores do quadro de
nomeação definitiva abaixo indicados:

Grupo Nome Da . . . Código Para a . . . Código

4.o-A (15) Ana Paula Gomes Antunes . . . . Escola Básica 2, 3 D. Luís Ataíde . . . 340819 Escola Secundária c/ 3.o Ciclo
de Madeira Torres.

402102